
BRUSCHETTA CLASSICO A	 8,80

PIZZABROT A	 9,80
mit Knoblauch oder Tomatensauce, oder beides

PARMESANKROKETTEN C	 11,80
mit hausgemachter Tomatenmarmelade

ROTE BEETE CARPACCIO A, 12	 11,80
Ziegenfrischkäse, Pinienkerne und Rucola

PANIERTER SCHAFSKÄSE 12	 11,80
mit Honig im Sesammantel

TOMATENSALAT A LA CAPRESE 12	 14,30
mit Büffelmozzarella

RINDER CARPACCIO 2,5	 16,80
vom argentinischen Angusrücken

MEDITERRANE VORSPEISEN-VARIATION PLATTE „DA LUANA“ 2,5	 17,50
mit Gemüse und verschiedenen italienischen Wurst- und Käsespezialitäten

MEERESFRÜCHTESALAT D	 16,80

VITELLO TONNATO D, E, 12	 16,80
Dünn geschnittenes Kalbfleisch mit einer Thunfisch-Zitronen-Mayonnaise Sauce

FITNESS BOWL A, 12	 17,80
mit gegrillten Putenstreifen, Reis, Couscous, Kirschtomaten, Gurken, Blattsalat
Birne, Schafskäse, Honig-Senf Creme, Paprika Creme

GEMÜSE BOWL A, 12	 17,80
mit gegrilltem Gemüse, Reis, Couscous, Kirschtomaten, Gurken, Blattsalat
Birne, Schafskäse, Honig-Senf Creme, Paprika Creme

Vorspeisen / Antipasti

Bowl‘s

mit geriebenem Parmesan-Käse und Balsamico on Top

Alle Gerichte auch zum Mitnehmen.
Für Verpackungen berechnen wir 1,- Euro pro Verpackung.



GEMISCHTER BEILAGENSALAT	 6,80

ITALIENISCHER SALAT C, B, 2, 7 	 17,80
mit Thunfisch und Ei

BAUERNSALAT MIT SCHAFSKÄSE 2, 6, 12	 15,80
mit Tomaten, Gurken, Oliven, Zwiebeln und Oregano

SALAT MIT PANIERTEM SCHAFSKÄSE C	 17,80
mit Honig im Sesammantel

FITNESS SALAT 5	 17,80
gemischter Salat mit gegrillter Putenbrust

BURRATA SALAT 2, 12, 	 17,80
mit Burrata, frischem Pesto und Parmaschinken

SALAT MIT GAMBERETTI SPIESSEN D, B, 12	 20,80
gemischter Salat mit gebratenen Garnelenspießen und Aioli

SALAT MIT GEGRILLTEM LACHSFILET D	 27,80
gemischter Salat mit Zitronendressing

SALAT MIT BLACK ANGUS 300g	 33,80
mit gemischtem Salat

Unsere Salate werden mit einem hausgemachten Dressing serviert.
Auf Nachfrage bieten wir unsere Salate auch mit Essig und Öl oder mit Joghurtdressing an.
Dazu kommt geriebener Parmesankäse und Sesam on Top.

Salate

mit geriebenem Parmesan-Käse und Balsamico on Top



PIZZABROT A	 mit Knoblauch oder Tomatensauce, oder beides	 9,80
PIZZA MARGHERITA A, 12 		  11,70
PIZZA SALAMI A, 3, 12		  13,50
PIZZA SCHINKEN A, 2, 3, 12		  13,50
PIZZA RUSTICA A, 12	 mit Salami und Zwiebeln	 13,90
PIZZA FUNGHI A, 2, 12 	 mit Pilzen	 13,90
PIZZA SPEZIALE A, 2, 12 	 mit Salami, Schinken und Pilze	 14,50
PIZZA DA LUANA A, 2, 12	 mit Schinken, Paprika und Artischocken	 14,50
PIZZA ROMANA A, D, 12	 mit Sardellen und Kapern	 14,50
PIZZA TONNO A, D, 12	 mit Thunfisch und Zwiebeln	 14,50
PIZZA HAWAII A, 12	 mit Schinken und Ananas	 14,50
PIZZA MOZZARELLA A, 12	 mit frischem Basilikum, Kirschtomaten und Mozzarella	 14,50
PIZZA SPINACI A, 12	 mit Spinat und Gorgonzola	 14,50
PIZZA MILANESE A, 12 	 mit Schinken, Paprika und Schafskäse	 15,20
PIZZA DIAVOLO A, C, 2, 12	 mit Schinken, Knoblauch, Ei und scharfe Peperoni	 15,20
PIZZA QUATTRO STAGIONI A, 2, 3	 mit Artischocken, Schinken, Pilze und Oliven	 15,50
PIZZA CALZONE A, C, 2, 3, 12	 mit Schinken, Pilze, Salami und Ei	 15,70
PIZZA VEGETARIA A, C, 2, 12	 mit Zwiebeln, Paprika, Aubergine, Zucchini und	 15,70
	 Parmesan, Balsamico-Creme on Top

PIZZA PICANTE A, 2, 12 	 pikante italienische Salami und Rucola	 15,70
PIZZA QUATTRO FORMAGGI A, 12 mit 4 Käsesorten	 16,90
PIZZA FRUTTI DI MARE A, N, 12	 mit Meeresfrüchte und Knoblauch	 16,90
PIZZA PARMA A, 2, 12	 mit Parmaschinken u. Rucola, Balsamico-Creme on Top	 16,90
PIZZA CALABRESE A, 2, 8, 12	 mit gebratener Calabrese Salsiccia, 
	 Kirschtomaten und Crème fraîche	 16,90

PIZZA ALL MORTADELLA 	 mit Tomatensauce, Büffelmozzarella	 17,50
E BUFALA A, 2, 3, 12	 und Mortadella	
PIZZA CHEF A, B, D, N, 12	 mit Meeresfrüchte, Sardellen und Knoblauch	 17,50

Alle unsere Pizzen werden mit hausgemachter Tomatensauce und Mozzarella (12) zubereitet.
Pizzen auf 2 Teller serviert = 3,00 Euro Aufpreis.

Pizza



RISOTTO CLASSICO SAFRAN A	 19,80
mit Champignons und Cognacsauce abgelöscht

RISOTTO ROSSO MIT GARNELEN A, B, 12	 23,30
4 Riesengarnelen auf Tomaten-Parmesan Risotto und Kirschtomaten

LINGUINE BOLOGNESE	 17,80

LINGUINE AGLIO E OLIO MIT 4 BLACK TIGER GARNELEN A,B	 23,80
mit Olivenöl, Knoblauch, Kirschtomaten, Peperoni und Parmesan

PENNE MILANEO A, 6, 12	 17,80
mit mediterranem Gemüse vom Grill und Tomaten-Sahnesauce

TAGLIATELLE MIT LACHSFILET A, C, D, 12	 21,80
in einer Spinat-Tomaten-Sahnesauce

TAGLIATELLE MIT 4 BLACK TIGER GARNELEN A, C, D, 12	 23,80
in einer Spinat-Tomaten-Sahnesauce

LINGUINE MIT MEERESFRÜCHTE A,B	 23,80
in Weißwein-Tomatensauce, leicht pikant

PENNE MIT ROASTBEEFSTREIFEN A, 2, 12	 21,80
mit Champignons, Zwiebeln und Paprika Würfel in einer Cognac-Sahnesauce

PENNE SALSICCIA CALABRESE BURRATA	 21,80
mit Oliven, Zwiebeln, Tomatensauce und Burratakäse

LINGUINE PESTO BURRATA	 17,80
mit Burratakäse in Sahne-Pesto-Sauce, Pistazien on Top

PASTA AUS DEM PARMESANLAIB	 26,80
mit frischem, schwarzem Trüffel

Pasta/ Risotto

Al Forno/Aus dem Backofen
LASAGNE BOLOGNESE A, 2, 12	 18,80

RIGATONI AL FORNO A, 2, 12	 18,80
mit Schinken, Pilzen, Erbsen, mit Mozzarella überbacken

RIGATONI BOLOGNESE A, 2, 12	 18,80
mit Mozzarella überbacken

CANNELLONI ALLA CAPRESE A, 2, 12	 18,80
mit Spinat, Ricotta, Tomaten und Mozzarella überbacken



SCHWEINERÜCKENSTEAK AL LIMONE A	 22,90
mit Tagliatelle in Zitronenbutter-Sauce

PUTENSTEAK VOM GRILL A	 23,80
mit mediterranem Gemüse dazu Rosmarinkartoffeln und Sauce Béarnaise

PARMESANSCHNITZEL A (Paniertes Schweineschnitzel überbacken)	 23,90
mit Penne in Tomaten-Parmesansauce

PICCATA MILANESE DI POLLO A	 23,90
mit Linguine und Tomaten-Parmesan-Sahnesauce

ARGENTINISCHES ROASTBEEF	 35,80
argentinisches Black Angus (300 gr.) dazu Rosmarinkartoffeln

ARGENTINISCHES PFEFFERSTEAK 2, 12	 36,80
argentinisches Black Angus (300 gr.) dazu Gnocchis und Pfefferrahmsauce

SURF AND TURF	 39,90
argentinisches Rumpsteak, 2 Riesen-Garnelen und Rosmarinkartoffeln

Fleischspezialitäten

mit geriebenem Parmesan-Käse und Balsamico on Top



BABY CALAMARI D	 24,80
gegrillt mit einem frischen, großen Salat

LACHSFILET VOM GRILL D	 28,80
mit gegrilltem Gemüse, Rosmarinkartoffeln und einer feinen Sauce Béarnaise

ZANDERFILET VOM GRILL D	 28,80
mit Zitronenbutter-Sauce und Rosmarinkartoffeln und Grillgemüse

GAMBAS B	 39,80
Riesengarnelen in einer Weißweinbutter-Sauce mit Rosmarinkartoffeln

DORADENFILET VOM GRILL D 	 28,80
mit gegrilltem Gemüse und Rosmarinkartoffeln

Fischspezialitäten

mit geriebenem Parmesan-Käse und Balsamico on Top



PENNE MIT TOMATENSAUCE A	 8,00

CHICKEN NUGGETS MIT POMMES A, C	 9,60

EISKAFFEE 9, 12	 7,80

EISSCHOKOLADE 9, 12	 7,80

HAUSGEMACHTES TIRAMISU 9, 12	 7,80

SCHOKOTÖRTCHEN MIT VANILLEEIS 9, 12	 7,80

HAUSGEMACHTE PANNA COTTA 12	 7,80
auf einem Himbeerspiegel mit frischen Himbeeren und Schokoraspeln

AFFOGATO AL CAFFÈ 9, 12	 5,50
Espresso mit einer Kugel Vanilleeis

LAUWARMER CHEESECAKE  12, E	 7,80
mit Pistazien und Walnüssen auf Blätterteigboden, dazu Vanille-Eiscreme und Waldfruchtbeeren

TASSE TEE 	 3,00
ESPRESSO 9	 3,20
KAFFEE CREMA 9, 12	 3,80
CAPPUCCINO 9, 12	 4,00
NESCAFE FRAPPE	 4,50
HEISSE SCHOKOLADE 12	 4,50
MILCHKAFFEE 9, 12	 4,50
LATTE MACCHIATO 9, 12	 4,80
ESPRESSO DOPPIO 9	 5,20

Kinder Menü

mit geriebenem Parmesan-Käse und Balsamico on TopDessert

Warme Getränke



Alkoholfreie Getränke

COLA, O 11

BITTER LEMON 10. 11

EISTEE 11 
Pfirsich oder Zitrone

FRUCHTSAFT 
Orange, Apfel naturtrüb, Kirsch, Maracuja oder Johannisbeer

SAFTSCHORLE

TEINACHER GOURMET MINERALWASSER medium

TEINACHER GOURMET MINERALWASSER still

TEINACHER GOURMET LIMONADE 1, 11

10Zitrone 

Orange - Mandarine

Mango - Maracuja - Orange

Johannisbeer - Holunder

Rhabarber - Mirabelle

0,25l

0,25l

0,33l

0,7l

0,33l

, 0

3,50

4,

3,30

3,30

4

30

6,50

6,50

3

RANGENLIMO, ZITRONENLIMO 0,30l 3,

0,30l 4,20

90

0,30l 4,80



Fassbiere

Flaschenbiere

PILS

RADLER 1

MÄRZEN EXPORT

HELLES HEFEWEIZEN

COLAWEIZEN 1

RUSS

ALKOHOLFREIES PILS

ALKOHOLFREIES HEFEWEIZEN

ALKOHOLFREIES RADLER

HEFEWEIZEN DUNKEL

KRISTALLWEIZEN

0,3l

0,33l

0,5l

0,5l

3,80

3,80

, 0

3,80

5,30

5,30

4,90

4,90

4,90

4,90

4,90

4,90

4 9



Italienische Rotweine

Italienische Weißweine

Sekt

LAMBRUSCO  -  CHIANTI  -  MERLOT  -  BARDOLINO

BARDOLINO ROSE  -  PRIMITIVO

FRASCATI  -  PINOT GRIGIO 

CHARDONNAY  -  FRIZZANTINO

WEINSCHORLE

RIESLING Fürstenfass trocken

SCHWARZRIESLING WEISSHERBST Fürstenfass halbtrocken

TROLLINGER-LEMBERGER Fürstenfass halbtrocken

CUVÉE SEKT Fürstenfass trocken

0,2l

0,2l

0,25l

0,75l

0,1l

0,1l

6,80

6,80

5,80

5,80

5,80

2 , 0

 

2,90

2,90

2,60

4,50

4, 0 5 0

Aus der Region

2

Offene Weine



Longdrinks / Aper�if

Spir�uosen

MARTINI BIANCO

MARTINI SPRITE

HUGO

APEROL SPRIZZ

LILLET WILD BERRY

CAMPARI ORANGE

JACK DANIEL‘S als Mischgetränk, 4cl

WODKA als Mischgetränk, 4cl

JOHNNY WALKER BLACK LABEL 12 Jahre gereifter Premium Whiskey, 4cl

CHIVAS REGAL 12 Jahre gereifter Premium Scotch, 4cl

SAMBUCA

RAMAZZOTTI

AMARETTO

JÄGERMEISTER

WILLIAMS BIRNE

OUZO

LIMONCELLO

TSIPOURO

GRAPPA NONINO

METAXA 7 STERNE

0,3l0,5cl

0,2l

3,80

3,80

3,80

3,80

3,80

3,80

3,80

3,80

4,80

, 0

7,50

7,50

7,50

7,50

8,50

9,50

7,00

8,50

8,50

10,50

6 0

mit geriebenem Parmesan-Käse und Balsamico on Top


